enercGle
FRelamT

Besser naher.

Jahresrechnung Strom Netz

Bilanz in TCHF

Flassige Mittel

Forderungen

Vorrate

Aktive Rechnungsabgrenzungen
UMLAUFVERMOGEN
Sachanlagen
ANLAGEVERMOGEN

AKTIVEN

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen
Langfristige Verbindlichkeiten
Interne Verbindlichkeiten
FREMDKAPITAL

Eigenkapital vor Jahresgewinn
Jahresgewinn

EIGENKAPITAL

PASSIVEN

Erfolgsrechnung in TCHF

Ertrag aus Netznutzung

Ertrag aus SDL, Konzessionen und Abgaben
Bildung / Auflésung Deckungsdifferenzen GJ
Bildung / Auflésung Deckungsdifferenzen V)
Aktivierte Leistungen

Ubriger Betriebsertrag

GESAMTLEISTUNG

Einkauf Netznutzung Vorliegernetze
Einkauf Systemdienstleistungen
Konzessionen und Abgaben
Material und Fremdleistungen
Personalaufwand

Sonstiger Betriebsaufwand
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibungen
Abschreibungen

Betriebsergebnis

Finanzerfolg

ERGEBNIS VOR STEUERN

Ertragsteuern

JAHRESGEWINN

31.12.2023
1'521
2'173

119
118
3'931
7'090
7'090
11'020

898
131
327
2'213
3'570
7'126
325
7'451
11'020

1.1.-31.12.23
5'617

2'293

100

0

909

542

9'461

2'027
335
1'952
1'531
1'726
891
998
638

361

361

36

325

31.12.2022
1'200
2'262

206
196
3'864
6'300
6'800
10'664

618
227
273
2'262
3'379
6'879
406
7'285
10'664

1.1.-31.12.22
5'280

2'133

60

0

479

372

8'324

1'907
121
2'008
801
1'619
831
1'037
613

424

424
18

406
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